
 

  

 

 

  

 

 
QUARTA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2023                                                                                                EDIÇÃO Nº: 3204 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    

                  Município de Céu Azul  

              Estado do Paraná 
 
 

DECRETO Nº 6.841, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

 
Nomeia Servidora no Cargo de 
Provimento Efetivo e dá outras 
providências. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas através das Leis nº 617/2007, nº 623/2007 e suas 
alterações,  
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeada, a partir de 23 de fevereiro de 2023, SERGIANE MARIA 
ALBAN VERZA, convocada através do Edital de Concurso Público nº 009/2023, 
para o cargo de provimento efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, 
Nível A - Classe 1, com carga horária de 30 (trinta) horas semanais. 
 
Art. 2º Durante o período de 36 (trinta e seis) meses contados da nomeação, a 
servidora será avaliada em Estágio Probatório, de conformidade com a Seção V, da 
Lei nº 617/2007 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Céu Azul.  
 
Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 22 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 

                                       Laurindo Sperotto 
                                       Prefeito   Municipal 

 
 

1



 

  

 

 

  

 

 
QUARTA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2023                                                                                                EDIÇÃO Nº: 3204 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    

                  Município de Céu Azul  

              Estado do Paraná 
 
 

DECRETO Nº 6.842, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

 
Nomeia Servidora no Cargo de 
Provimento Efetivo e dá outras 
providências. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas através das Leis nº 617/2007, nº 623/2007 e suas 
alterações,  
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeada, a partir de 1° de março de 2023, BRUNA DE OLIVEIRA 
ZIVIANI, convocada através do Edital de Concurso Público nº 009/2023, para  o 
cargo  de  provimento  efetivo  de  PROFESSOR  DE  EDUCAÇÃO  INFANTIL,  
Nível A - Classe 1, com carga horária de 30 (trinta) horas semanais. 
 
Art. 2º Durante o período de 36 (trinta e seis) meses contados da nomeação, a 
servidora será avaliada em Estágio Probatório, de conformidade com a Seção V, da 
Lei nº 617/2007 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Céu Azul.  
 
Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 22 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 

                                       Laurindo Sperotto 
                                       Prefeito   Municipal 

 
 

2


		2023-02-22T19:42:23-0300




